
УКРАЇНА 
ПОДІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

РІШЕННЯ

Про внесення змін і доповнень до Програми взаємодії 
органів місцевого самоврядування та виконавчої влади 
Подільського району на 2021-2023 роки

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», на підставі статей 13,14,29 Закону України 
«Про місцеві державні адміністрації», пункту 37 Закону України «Про 
Національний архівний фонд і архівні установи» з метою формування в 
Подільському районі Одеської області сприятливого для подальшого 
становища і ефективного функціонування архівної справи, правового, 
організаційно-управлінського, економічного та інформаційного середовища, 
Подільська районна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення районної ради від 05.03.2021 № 50-УІІІ «Про 
затвердження районної Програми взаємодії органів місцевого 
самоврядування та виконавчої влади Подільського району на 2021-2023 
роки» (далі - Програма), такі зміни:

1.1. Назву Програми та-в тексті і додатках Програми слова «Програма 
взаємодії органів місцевого самоврядування та виконавчої влади 
Подільського району на 2021-2023 роки» замінити словами «Програма 
взаємодії органів місцевого самоврядування та виконавчої влади 
Подільського району на 2021 рік».

1.2. У додатку 1 до Програми «Паспорт»:
- у пункті 6 цифри та слова «2021-2023 роки» замінити цифрами та 

словами «в один етап 2021 рік»;
- у пункті 8 цифри «671,0» замінити цифрами «423,0»;
- у підпункті 8.1 цифри «671,0» замінити цифрами «423,0».

1.3. Додаток 2 до Програми «Ресурсне забезпечення» викласти у новій 
редакції (додається). ;

ЗГІДН0Л ОРИГІНАЛОМ



1.4. Додаток 3 до Програми «Напрями діяльності та заходи програми» 
доповнити пунктом 5 та викласти у новій редакції (додається).

1.5. Додаток 4 до Програми «Напрями використання коштів» викласти у 
новій редакції (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
районної ради з питань фінансів, бюджету, економічного розвитку,

ЗГІДНО 2 ОРИГІНАЛОМ



9 ЙГ # %  ШЩ | :  ,£1 
М М  ІШШ
ї ї  И & . % # ' •  ' і  і  фДодаток № 1 

до рішення районної ради 
від «15» липня 2021 року 
№ 88-VIII

Програма
взаємодії органів місцевого самоврядування 

та виконавчої влади Подільського району на
2021 рік

Паспорт
Програми взаємодії органів місцевого самоврядування 
та виконавчої влади Подільського району на 2021 рік

1. Ініціатор розроблення програми Подільська районна державна 
адміністрація Одеської області

2. Розробник програми Подільська районна державна 
адміністрація Одеської області

3. Співрозробники програми (у разі наявності) -

4. Відповідальний виконавець програми Подільська районна державна 
адміністрація Одеської області

5. Учасники програми Подільська районна державна 
адміністрація

6. Термін реалізації програми 2021 рік
6.1. Етапи виконання програми (для 

довгострокових програм)
-

7. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь 
у виконанні програми

Районний

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, всього,

423,0 тис.грн

у тому числі:
8.1. коштів місцевого бюджету 423,0 тис.грн
8.2 коштів інших джерел -



І. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма:

Програма взаємодії органів виконавчої влади та місцевого 
самоврядування в Подільському районі на 2021 рік (далі Програма) створена у 
відповідності до статей 119, ч.2 статті 143 Конституції України , ст.. 14, 35 
Закону України «Про місцеві державні адміністрації» , п. 16 ч.І ст.43, ч.2 ст.76 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», закону України «Про 
державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 
розвитку України», Порядку розроблення регіональних цільових та 
комплексних програм, моніторингу та звітності про їх виконання, 
затвердженого розпорядженням голови облдержадміністрації від 30.07.2012 № 
771/А-2012 та Закону України «Про Національний архівний фонд та архівні 
установи»

Працівники райдержадміністрації приймають участь у роботі пленарних 
засідань сесій та засідань постійних комісій рад, у виїзних координаційних 
нарадах та семінарах,в тому числі по обговоренню ходу виконання робіт на 
об’єктах будівництва та ремонту; здійснюють виїзні прийоми громадян.

Для покращення соціально-економічного розвитку району активно 
проводиться робота по залученню інвесторів, написання проектів для 
отримання грандів міжнародних організацій з розвитку бізнесу. Серед 
пріоритетних завдань районної державної адміністрації є напрямок розвитку 
кооперативного руху.

Однак, аналіз діяльності органів місцевого самоврядування та виконавчої 
влади свідчить проте, що залишається перелік актуальних проблем, пов’язаних 
з необхідністю підвищення ефективності управління районом, комплексним 
соціально-економічним розвитком населених пунктів, забезпечення належної 
взаємодії органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, 
формування і зміцнення дохідної частини бюджету району, функціонування 
об’єктів комунальної власності та якість комунальних послуг.

Проблема вдосконалення взаємодії органів державної влади й органів 
місцевого самоврядування є досить актуальною і безпосередньо пов’язаною з 
системними реформами та трансформаційними процесами, що відбуваються в 
державі. Так. Законом України «Про добровільне обєднання територіальних 
громад» від 05.02.2015 року № 157-УІІІ ініційовано зміни адміністративно - 
територіального устрою.

Організаційну підтримку та інформаційно-просвітницьке сприяння 
добровільному об’єднанню територіальних громад забезпечують місцеві 
державні адміністрації. Для побудови ефективної системи територіальної 
організації органів необхідно додатково вивчити громадську думку, провести 
громадські слухання,загальні збори (сходи) сіл, з метою забезпечення 
доступності та якості надання соціальних та адміністративних/ послуг, 
ефективного використання публічних ресурсів,сталого ф  ?
здатності адекватно реагувати на соціальні та економічні 
державної регіональної політики.



Реалізація заходів даної Програми дозволить удосконалити співпрацю 
райдержадміністрації, районної ради з населеними пунктами Подільського 
району, дасть можливість скоординувати роботу двох гілок влади на місцях та 
оперативно приймати рішення від яких залежить розвиток району.

Відповідно до Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 грудня 
2020 року № 1635-р «Про реорганізацію та утворення районних державних 
адміністрацій» до Подільської районної державної адміністрації приєднались 
шляхом реорганізації: Ананьївська, Балтська, Кодимська, Любашівська, 
Окнянська, Савранська райдержадміністрації.

Головним об’єктом національних інтересів України в архівній справі є 
збереження архівно-інформаційних ресурсів. Діяльність архівного відділу 
спрямована на забезпечення реалізації «Закону України Про Національний 
архівний фонд та архівні установи » .

За період 2020 року архівами забезпечено виконання планових завдань з 
усіх напрямків роботи, у тому числі щодо поліпшення умов зберігання 
документів, в напрямку діяльності щодо збільшення протяжності стелажного 
обладнання зроблено таке:
здійснено комплекс заходів щодо процедури знищення документів ,не 
внесених до Національного архівного фонду Виборів Президента України 
2014 року, місцевих Виборів 2015 року (кількість боксів 170 та мішків -300 
штук з бюлетенями).

За 2020 рік виконано 250 довідок з позитивним результатом при плані 
120. Для підготовки матеріалу письмових відповідей переглянуто понад 1,5 
тис. справ, з об’ємом аркушів від 150 до 250 кожної.

Станом на 01.03.2021 року архів Подільського району в м. Подільськ 
налічує на зберіганні 117 фондів, 10 778 справ, а також документи 
тимчасового зберігання: виборів 25 жовтня 2020 року - депутатів міста та 
району,сільради - 40 боксів, виборів 25 жовтня 2017 року.

Необхідно зазначити, що відповідно чинного законодавства саме з 
2004 року з виборчими документами централізовано працює тільки 
архівний відділ. До вказаного періоду з виборчими документами 
працювали установи відповідно територіальному розподілу. З розрахунків 
робочого часу 40 відсотків займає процедура здійснення постійних ; 
заходів з виборчими комісіями-територіальними, окружними, міськими, 
сільськими, дільничними щодо приймання - передачі, знищення виборчої 
документації. Процедура опрацювання документів - знищення з 2022 року.

За період 2020 року архівами забезпечено виконання планових 
завдань з усіх напрямків роботи, у тому числі щодо поліпшення умов 
зберігання документів.

Однак на протязі тривалого часу не проводиі^^^Й ^^вайН я^ітйіґаШ  
пов’язаних з матеріально-технічним забезпечені

Голова Подільської районної і



райдержадміністрації, проведення капітальних вкладень для придбання 
технічного обладнання і предметів довгострокового користування.

Основними проблемами є:
- відсутність автоматичної сигналізації, як того потребує відповідне 

законодавство (штатних посад в 7-ми архівах — 8 одиниць.)
- відсутність комп’ютерів;
- відсутність копіювальної техніки;
- канцелярські приладдя

II. Мета Програми

Метою Програми є визначення основних проблем взаємодії органів виконавчої 
влади та місцевого самоврядування у сфері делегованих повноважень, 
кадрового, фінансового, матеріального забезпечення, створення стабільної 
суспільно - політичної ситуації, сприятливих умов для подальшого розвитку 
громадянського суспільства, забезпечення соціально -  економічного розвитку 
Подільського району, забезпечення системного аналізу процесів у сфері 
суспільно -  політичних відносин, збереження політичної стабільності, 
послідовності і громадського порозуміння на території району шляхом 
вдосконалення співпраці, та зміцнення матеріально-технічної бази для 
забезпечення безперебійної роботи архівного відділу Подільської районної 
державної адміністрації.

III. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування

Виконання Програми передбачається досягти шляхом :

- ефективного та результативного здійснення повноважень , делегованих 
районною радою:

- удосконалення взаємодії органів влади з населенням, розвитку ініціативи 
населення у вирішенні питань місцевого значення ;

- вдосконалення співпраці та посилення взаємодії органів місцевого 
самоврядування і виконавчої влади району для збереження політичної 
стабільності, послідовності і громадського порозуміння на території району.

Згідно зі статтею 85 Бюджетного кодексу України, в умовах відсутності 
заборгованості місцевого бюджету за захищеними статтями видатків, 
фінансове забезпечення Програми здійснюватиметься за рахунок вільного 
залишку коштів районного бюджету. Обсяг фінансування уточнюємся під час 
складання та внесення змін до районного бюджету на відлові, 
наявного фінансового ресурсу

Фінансування Програми здійснюється з районного^



Орієнтовні обсяги та джерела фінансування викладені у додатку № 2.

Виконання Програми здійснюється в 1 етап протягом 2021 року.

IV. Напрями діяльності та заходи Програми

Основними напрямами Програми є забезпечення створення зручних та 
доступних умов для реалізації юридичними та фізичними особами права на 
одержання адміністративних послуг у сферах державної реєстрації, проведення 
консультацій органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування з 
громадськістю, удосконалення форм та методів співпраці органів виконавчої 
влади та органів місцевого самоврядування , втілення в життя реформ.

До основних заходів Програми належать:

1. Забезпечення надання повного обсягу послуг у сфері архівної справи і 
діловодства;

2. Забезпечення збереженості документів шляхом картонування документів 
придбання витратних матеріалів для ремонтних робіт документів з 
паперовою основою, аркушів з угасаючим текстом ;

3.Сприяння у підготовці, виготовленні буклетів, довідників для 
інформування громадськості;

4.Удосконалення роботи по створенню науково-довідкового апарату 
шляхом впровадження інформатизації, продовження створення 
електронних баз даних на документи архівів.

Напрями діяльності та заходи Програми спрямовані на підвищення 
ефективності здійснення функцій виконавчої влади на території Подільського 
району , забезпечення залучення громадськості до процесів формування та 
реалізації державної політики , заходів місцевих органів виконавчої влади та 
органів місцевого самоврядування, спрямованих на вирішення завдань 
соціально-економічного та культурного розвитку району, підвищення якості 
життя , створення безпечних умов життєдіяльності.

V Очікувані результати та ефективність Програми

Очікувані результати та ефективність Програми наведені у Додатку № З

У результаті реалізації Програми очікується:
- створення належних умов для ефективного зберігання і обліку архівних

- виключення можливості псування архівних документів або їх знищення 
шляхом розкрадання;

фондів;

опрацювання та використання даних документів і 
комплексне вивчення проблем архівів.

інформатизація архівної установи для забез



VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Подільська районна державна адміністрація до 15 січня наступного за 
звітним роком надає інформацію про виконання заходів Програми Подільській 
районній раді.

Заступник голови районної ради Микола СОКОЛОВ

РИГІНАЛОМ
<ої районної ради 
Ходюк



І  й % # 1 1 !  #  І
Додаток № 2 до Програми 

(зі змінами, внесеними рішенням 
від 15.07.2021 № 8 8 - VIII)

Ресурсне забезпечення 

взаємодії органів місцевого самоврядування 

та виконавчої влади Подільського району на 2021 рік

(тис. грн.)

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми

1 Етап 2021 
рік

Всього витрат на 
виконання Програми

Обсяг ресурсів усього, у тому числі: 423,0 423,0
Кошти районного бюджету 423,0 423,0

Заступник голови районної ради Микола СОКОЛОВ



Додаток № 3 до Програми 
(зі змінами, внесеними рішенням 

від 15.07.2021 № 88 -VIII)

Напрями діяльності та заходи 
взаємодії органів місцевого самоврядування 

та виконавчої влади Подільського району на 2021 рік

№

з/п
Перелік заходів програми Строк 

виконанн 
я заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(тис. грн.)

І етап 2021 р.

Очікуваний результат

1 Забезпечення пожежної безпеки архівного відділу 
Подільської районної державної адміністрації

2021
Подільська районна 

державна 
адміністрація

бюджет
Подільського

району
12,0

Поліпшення роботи, 
спрямованої на запобігання 
пожеж і дотримання правил 

пожежної безпеки 
відповідно до чинного 

законодавства

1.1 Розробка проектно-кошторисної 
документації на встановлення системи 
автоматичної пожежної сигналізації

1.2 Монтаж та комплекс пусконалагоджувальних 
робіт системи автоматичної пожежної 
сигналізації

2021
Подільська районна 

державна 
адміністрація

бюджет
Подільського

району
5,0

1.3 Монтаж системи протипожежного 
обладнання 2021

Подільська районна 
державна 

адміністрація

бюджет
Подільського

району
15,0

1.4 Розробка проектно-кошторисної 
документації на поверхневе вогнезахисне 
просочування деревини горищ

2021
Подільська районна 

державна 
адміністрація

бюджет
Подільського

району
10,0

1.5 Придбання основних неорганічних хімічних 
речовин 2021

Подільська районна 
державна 

адміністрація

бюджет
Подільського

району
10,0

1.6 Встановлення поверхневого вогнезахисного 
просочування деревини горищ 2021

Подільська районна 
державна 

адміністрація

бюджет
Подільського

району
7,0

2 Приведення електрообладнання
до вимог законодавчих та інших нормативно-правових 
актів у сфері пожежної безпеки

Поліпшення роботи, 
спрямованої на запобігання 
пожеж і дотримання правил 

пожежної безпеки

1
ПІ(С

ІгіДН(УД)РИГ
°лоаа,ПМ ільської ра 

/ ^ ^ Г с ° ф 'я  Х о д к

ЛИС 7  ПЛЇ7; „

' ІНАЛОМ
йонноїради 
к ,



3 Забезпечення зберігання документів архівів 
відповідно до вимог законодавчих та інших 
нормативно-правових актів

2021
Подільська районна 

державна 
адміністрація

бюджет
Подільського

району
119,0

Виконання вимог з 
дотримання 

Закону України 
«Про Національний 

архівний фонд і архівні 
установи»

3.1 Придбання архівних коробів державного 
стандарту

4 Забезпечення зберігання документів архівів в коробах 
відповідно до вимог законодавчих та інших 
нормативно-правових актів

2021 Подільська районна 
державна 

адміністрація

бюджет
Подільського

району

50,0

Виконання вимог з 
дотримання 

Закону України 
«Про Національний 

архівний фонд і архівні 
установи»

4.1 Встановлення стелажного обладнання 
державного стандарту

5 Забезпечення виконання делегованих повноважень та 
покращення соціально-економічного та культурного 
розвитку району

2021 Подільська районна 
державна 

адміністрація

бюджет
Подільського

району

190,0

Забезпечення безперебійної 
роботи структурних 
підрозділів районної 

державної адміністрації.
Вирішення питань 

покращення соціально- 
економічного розвитку 

регіону, в частині розвитку 
інфраструктури, соціального 

захисту населення, 
використання земельних 

ресурсів. 
Підвищення рівня 
обізнаності щодо 

використання земельних 
ресурсів, розвитку та 

підтримки малого бізнесу, 
розвитку інфраструктури та 

соціального захисту 
населення в районі. 

Зменшення звернень, скарг 
до вищих органів влади.

5.1 Проведення та матеріально-технічне 
забезпечення виїзних засідань, навчань, 
семінарів, тематичних зустрічей, нарад, 
круглих столів тощо.
Проведення перевірок бюджетних установ, 
підприємств району з питань легалізації 
робочих місць, рейдів по запобіганню 
бездоглядності та безпритульності дітей на 
території району, наповнення доходної 
частини місцевих бюджетів, обслуговування 
населення, тощо.
Надання консультативної допомоги 
установам, організаціям, підприємцям з 
юридичних, земельних питань, з питань 
бюджету, економіки, обслуговування 
населення, будівництва, транспорту, 
енергозбереження та житлово-комунальних 
послуг, тощо.

Усього за програмою 423,0



Додаток 4 до програми

(зі змінами, внесеними рішенням 
від 15.07.2021 №  88 - VIII)

Розшифровка напрямів використання бюджетних коштів за Програмою підтримки органів виконавчої влади у
Подільському районі Одеської області на 2021 рік

№
з/п КЕКВ Найменування

видатків Найменування товару Одиниця
виміру

Кількіст
ь

Ціна в 
грн. Всього, грн.

1 2210

Предмети, 
матеріали, 

обладнання та 
інвентар

папір А-4 пач. 80 110,00 8 800,00
конверти шт 3 000 10,00 ЗО 000,00
грамоти шт 60 8,00 480,00
рамки для грамот шт 60 50,00 3 000,00
швидкозшивачі, папки різні шт 100 37,40 3 740,00
бензин А-95 л 300 32,00 9 600,00
бензин А-92 шт 1 500 28,00 42 000,00
карта району шт 1 3 800,00 3 800,00
карта району шт 1 1 600,00 1 600,00
підставка шт 1 3 000,00 3 000,00
банер шт 1 3 500,00 3 500,00
Архівні короба державного стандарту шт 700 170,00 119 000,00
Стелажне обладнання державного стандарту шт 5 10 000,00 50 000,00

Всього по 2210 278 520,00

2240
Оплата послуг (крім 

комунальних)

страхування майна (автомобілі) та їх 
переофомлення

шт 6 1 000,00 6 000,00

ЕЦП шт 3 1 000,00 3 000,00
охорона приміщень ( 3 каб*250 грн*12 міс) шт. 3 3 000,00 9 000,00
послуги зв’язку послуга 1 8 200,00 8 200,00
ремонт комп’ютерної техніки послуга 20 479,00 9 580,00
ремонт автомобілів послуга 1 6 600,00 6 600,00
Розробка проектно-кошторисної документації на 
встановлення системи автоматичної пожежної 
сигналізації

гри 1 12 000,00 12 000,00

Монтажні роботи та комплекс 
пусконалагоджувальних робіт системи 
автоматичної пожежної сигналізації

гри. 1 5 000,00 5 000,00

Розробка проектно-кошторисної документації на 
поверхневе вогнезахисне просочування деревини 
горищ

послуга 1 10 000,00 10 000,00

Протипожежне обладнання шт 15 000,00 15 000,00
Основні неорганічні хімічні речовини л. 111 90,09 10 000,00
Поверхневе вогнезахисне просочування деревини 
горищ послуга 1 7 000,00 7 000,00

Замір опору ізоляції і перевірки спрацювання 
приладів захисту електричних мереж та 
електроустановок від короткого замикання

послуга 1 5 000,00 5 000,00

Всього по 2240 106 380,00

3 2250
Видатки на 

відрядження відрядження відр 11 454,54 5 000,00

Всього по 2250 5 000,00

4 3110

Придбання 
обладнання і 

предметів 
довгострокового 

користування

Багатофункційний пристрій (3 в 1) шт. 3 11 033,33 33 100,00

Всього по 3110 33 100,00
Разом за програмою 423 000,00

Заступник голови районної ради \1 К \ \  \  Микола СОКОЛОВ

ЗГІДНО/^ОРИГІНАЛОМ
Голова ,і л ь с ь к о і  р а й о н н о ї  р а д и

~офія Ходюк

1 . А - ' ч
лата« » 20 о.


